
Dyskutują o dialogu polsko-niemieckim 

 

Nowe perspektywy - nowe spojrzenie na dialog polsko-niemiecki: potencjał
i impulsy społeczeństwa obywatelskiego – to temat przewodni VI edycji
Rozmów Toruńsko-Getyńskich, które 30 maja 2025 r. rozpoczęły się w
Centrum Sztuki Współczesnej. W wydarzeniu wziął udział zastępca
Prezydenta Miasta Torunia Adam Szponka.

Rozmowy Toruńsko-Getyńskich (wcześniej: Seminaria Toruńsko-Getyńskie) to
wyjątkowe polsko-niemieckiego wydarzenie, które od 2019 roku kultywuje tradycję
międzynarodowego dialogu. Spotkania odbywają się w atmosferze otwartości,
szacunku i wzajemnego zrozumienia, nawiązując do idei partnerskiej wymiany myśli
i doświadczeń.

Tegoroczna edycja, organizowana we współpracy z Centrum Sztuki Współczesnej
„Znaki Czasu” w Toruniu, Germanistyką na UMK w Toruniu, Urzędem
Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Europa-Union Göttingen,
poświęcona jest roli społeczeństwa obywatelskiego w relacjach polsko-niemieckich i
jego znaczeniu dla budowania europejskiego dialogu oraz partnerstwa.
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W wydarzeniu biorą udział przedstawiciele organizacji pozarządowych, świata
polityki, nauki, mediów i kultury. Program Rozmów obejmuje nie tylko oficjalne
panele dyskusyjne, ale także komentarze artystyczne i nieformalne formy spotkania,
które tworzą przestrzeń dla głębszego porozumienia i wymiany doświadczeń.
Wydarzenie potrwa do 1 czerwca 2025 r.

Organizatorem jest Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Toruniu oraz Towarzystwo
Niemiecko-Polskie w Getyndze. Rozmowy Toruńsko-Getyńskie są możliwe dzięki
wsparciu finansowemu Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej, Fundacji Sanddorf,
Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży, Miasta Torunia, Miasta Getynga oraz
Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli: Marszałek Województwa Kujawsko-
Pomorskiego Piotr Całbecki, Prezydent Miasta Torunia Paweł Gulewski, Krzysztof
Ruchniewicz Pełnomocnik Ministra Spraw Zagranicznych do spraw Polsko-
Niemieckiej Współpracy Społecznej i Przygranicznej oraz Dietmar Nietan,
Koordynator Rządu Federalnego ds. Polsk-Niemieckiej Współpracy Międzyspołecznej
i Transgranicznej.
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